

پنج شنبه 13 فروردین 6 ربيع الثاني 2 آوريل



درگذشت « شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی » در سال 816 هجری قمری در شیراز وفات یافت. وی از « شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی » مشهور به میرسید شریف ادیب و فاضل قرن نهم هجری در سال 816 هجری قمری در شیراز وفات یافت. وی از معاصران سعدالدین تفتازانی و از شاگردان قطب الدین رازی بود. میرسید شریف یکی از بزرگترین رجال آغاز عهد تیموری و جامع علوم معقول و منقول بشمار می رفت. از وی حاشیه ای برحکمت القین نجم الدین دبیران کاتبی باقیست. همچنین شرح موافق قاضی عضد و تعلیقات بر شمسیه و مَطُولُ از دیگر آثار اوست. در تعیین مذهب میر سید شریف استرآبادی اختلافات نظر بسیار است. به طوری که برخی وی را سنی مذهب و بعضی از علما او را شیعه می دانند. قابل توجه است که، پدرش سید

شمس الدین محمد، شیعی امامی بوده است .
 تولد « ابن ایاس » از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری
 « ابن ایاس » از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری متولد شد. اندیشه و شخصیت این مورخ نامی از لابلائی نوشته ها و آثارش به خوبی مشهود است. او همچون دیگر مورخان هم عصرش از اسلوب لغوی خاصی پیروی می کرد. و علاوه بر بکارگیری لغات ساده و نزدیک به فهم عامه با وجود آگاهی از قواعد صحیح کتابت، غالباً در نقل اخبار، خبر را همانطور که می شنید ذکر می نمود نه آن گونه که دستور زبان ایجاب می کرد. این شیوه، آثار ابن ایاس را از لحاظ زبان شناسی و مطالعه تحول زبان عربی حائز اهمیت ساخته است. از آثار وی می توان به بدایع الّهورفی وقایع الّهور اشاره کرد که مهمترین اثر تاریخی ابن ایاس می باشد. این کتاب شامل تاریخ مصر از روزگاران کهن تا حدود سالهای درگذشت مؤلف است؛ همچنین از شرح احوال سلاطین مصر، تأسیس و افتتاح بناها و بروز بیماریهای مهلک در این کتاب مطالب ارزشمندی گردآمده است. دیگر اثر مهم ابن ایاس « نسقُ الازهار فی عجایب الاقطار » در امور طبیعی و جغرافیایی می باشد .

صعود دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات در سال 1327 هجری قمری
 محمد علیشاه قاجار دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات را در سال 1327 هجری قمری صادر کرد. او که تحت تأثیر ایستادگی و مقاومت آزادیخواهان مشروطه طلبان تسلیم شده بود وعده داد تا چند روز دیگر مجلس شورای ملی نیز دایر خواهد شد. در پی اعلان صدور فرمان مشروطه، عده زیادی از مشروطه خواهان که در حرم حضرت عبدالعظیم و سفارت عثمانی تحصن کرده بودند از حرم خارج شدند و به تحصن خویش پایان دادند .
 درگذشت حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده در سال 1345 هجری قمری
 حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده از شاعران گرانقدر ایران در سال 1345 هجری قمری در شیراز درگذشت و در جوار آرمگاه سعدی علیه الرحمه به خاک سپرده شد. اودر کودکی نابینا شد اما به مدد هوش و استعداد سرشارش چندان کوشید که از اساتید ادب در قرن چهاردهم هجری گشت. او در سرودن شعر از سبک استادان فارس و خراسان پیروی می کرد و در سرودن غزل و قصیده نیز از مهارتی بسزا برخوردار بود .

آغاز قیام کلنل محمد تقی پسیان درمنطقه خراسان در سال 1300 هجری شمسی
 کلنل محمد تقی پسیان قیام خود را درمنطقه خراسان در سال 1300 هجری شمسی آغاز کرد. این نهضت ازمهمترین حوادث دوره قوامالسّلطنه محسوب می شوند. پسیان در زمان مشیرالدوله به فرماندهی ژاندرمری خراسان منصوب شد و در زمان قوام السّلطنه پرچم مخالفت با حکومت مرکزی را برافراشت. قوام و رضاخان هم افراد زیادی از نظامیان، عشایرو ایلهای اطراف را برضدّ وی به شورش واداشتند و سرانجام کلنل محمد تقی خان پسیان در درگیری اطراف قوچان به قتل رسید و بیش از

صد تن از یاران وفادارش نیزکشته یا اسیر شدند.
 آغاز نخستین تجاوزهای رژیم بعثی عراق به مرزهای ایران در سال 1358 هجری شمسی
 نخستین تجاوزهای رژیم بعثی عراق به مرزهای کشورمان در سال 1358 هجری شمسی آغازشد. رژیم بعثی 50 روزپیروزی انقلاب اسلامی درایران تجاوزهای خود را بطورپراکنده به پایگاههای مرزی ایران آغازکرد. این حملات حدود 20 ماه ادامه داشت تا اینکه دراواخرشهریور 1359 شمسی ارتفاعات نوسود و پاسگاههای مهران به طوررسمی به تصرف قوای بعثی عراق درآمد و جنگ تحمیلی آغازشد.
 روز طبیعت
 سیزده فروردین؛ روز طبیعت، روز پایان دوره جشن های نوروزی است. در این روز مردم بنا بر یک سنت فرهنگی از خانه ها بیرون و به دشت و صحرا و باغ می روند تا

آخرین روز عید را در طبیعت و در کنار سبزه و گیاه و آب روان چشمه ها و جویبارها به شادی و خوشی بگذرانند.
 بیرون رفتن از خانه درروز سیزدهم فروردین و آن روز را به شادی و تفریح گذراندن از رسوم دیرین ایرانی است.
 در اساطیر ایرانی عمر جهان هستی 12 هزار سال است و عدد 12 که از بروج دوازده گانه گرفته شده است و پس از دوازده هزار سال عمر جهان بسته می شود و انسان هایی که در جهان هستی وظیفه آنها جنگ در برابر اهریمن است، پس از دوازده هزار سال بر اهریمن پیروز می شوند. از آن پس دیگر جهان مادی وجود نخواهد

داشت و آدمیان به جایگاه ابدی خویش به عالم مینو باز می گردند.
 با دانستن این موضوع می توان گفت که اولین دوازده روز جشن زایش انسان گویا تمثیلی از 12 هزار سال زندگی انسان هاست و از روز سیزدهم تمثیلی از هزاره سیزدهم می تواند باشد که آغاز رهایی از جهان مادی است و از این رو روز سیزدهم می تواند روز بازگشت ارواح مینو و روز بزرگ رامش کیهانی باشد.
 روزهای ماه در ایران قدیم نامی ویژه داشت و هر يك متعلق به ایزدی بود و روز سیزدهم متعلق به ایزد تیر یا "نیشتر" ی بود که ایزد باران است.
 برای این که این ایزد پیروز باشد لازم بود که همه مردمان در نماز از او نام برند و از او طلب باران کنند. همچنین خوردن غذای روز در دشت و صحرا نشانه همین فدیة گوسفند بریان است که در اوستا آمده و افکندن سبزه های تازه دمیده نوروزی به آب روان جویبارها از کارهایی است که در این روز انجام می دادند.
 هم اکنون نیز در این روز که روز طبیعت نام گرفته است، مردم بنا بر سنت فرهنگی خود همراه دوستان و خویشاوندانشان از خانه خارج می شوند و به دشت و

طبیعت می روند تا آخرین روز عید را به شادی و تفریح بگذرانند.
 دراین روز معمولاً مردم برای ناهار آتش می زنند و معتقدند که باید در خارج از خانه این غذا تهیه شود و همراه آن نیز باقالیپلو، سبزی پلو یا ماهی می خورند. همچنین خوردن آجیل، کاهو یا سرکه انگبین عصرانه بیشتر مردم است.
 نزدیک غروب نیز پیش از ترک کردن طبیعت هر خانواده ای سبزه ای را که پیش از نوروز سبز کرده است به نشانه برکات و فروانی در آب می اندازند و سپس به خانه باز میگردند.

روز جهانی کتاب کودک
روز دوم آوریل سالروز تولد((هانس کریستین آندرسن)) (1805-1875) نویسنده نامدار دانمارکی می باشد، به منظور ارج نهادن به کوششهای وی در خلق آثار داستانی
ارزنده کودکان، این روز را به عنوان روز جهانی کتاب کودک نامگذاری کرده اند.
اختراع دندان مصنوعی توسط «فوشارد» دندانپزشک فرانسوی در سال 1728 میلادی
«فوشارد» دندانپزشک فرانسوی در سال 1728 میلادی دندان مصنوعی را اختراع کرد. فوشارد با این ابداع بسیاری از کسانی را که از داشتن دندان رنج می بردند راحتی
بخشید. فوشارد ابتدا از دندان مردگان برای ساختن دندان مصنوعی استفاده کرد اما پس از مدتی از جنس چینی و سپس پلاتین و طلا برای ساخت دندان مصنوعی
استفاده کرد.
وارد آمریکا به جنگ جهانی دوم در سال 1917 میلادی
آمریکا در سال 1917 میلادی وارد جنگ جهانی دوم شد و در این روز میان آمریکا و آلمان جنگ در گرفت. دولت آلمان از ژانویه 1917 کشتی های آمریکایی را غرق کرد و
در مقابل آمریکا در ماه فوریه به آلمان زنهاره با اولتیماتوم داد، و سپس روابط خود را با این کشور قطع کرد. سرانجام پس از تصویب کنگره آمریکا ویلسون رئیس جمهور این
کشور ورود آمریکا را به جنگ جهانی اول اعلام کرد.